АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.07.2014                                       р.п.Умѐт                                              №391

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
Умѐтского района «Доступная среда» на 2014-2020 годы

 В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области

от 02.07.2007 №714 «О внесении изменений в постановление администрации

области от 04.05.2012 №527 «О порядке предоставления и расходования,

распределении субсидий бюджетам муниципальных районов и городских

округов Тамбовской области на реализацию мероприятий долгосрочной

целевой программы области «Доступная среда на 2011-2015 годы», в целях

уточнения мероприятий муниципальной программы Умѐтского района

«Доступная среда» на 2014-2020 годы, утверждѐнной постановлением

администрации района от 10.12.2013 №661, администрация района

постановляет:

1.Внести в постановление администрации района от 10.12.2013 №661

«О муниципальной программе Умѐтского района «Доступная среда» на 2014-

2020 годы следующие изменения и дополнения:

в Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы на период
2014-2020 гг. составляют  - 850,705 тыс.рублей,
затраты по     годам составят:
2014 год  - 658,705 тыс.рублей,

… далее по тексту

 раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Затраты на реализацию подпрограммы в ценах соответствующего года за

счет всех источников финансирования на период  2014-2020 годы составят

850,705 тыс. рублей,   по годам реализации:

Объемы и источники финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы

        (тыс.рублей в ценах соответствующего года)
      Источники

финансирования и

направления

расходов

Объем

финансиро-

вания

на 2014 –

2014

г.

2015

г.

2016

г.

2017

г.

2018

г

2019

г.

2020г.

2020 г.г.

всего

Всего  850,705

658,705 12,0 35,0 36,0 36,0 36,0 37,0

в том числе:

районный бюджет 210 18,0 12,0 35,0 36,0 36,0 36,0 37,0

 в приложении №2 к подпрограмме муниципальной программы

«Доступная среда»  на 2014 - 2020 годы пункт 6. и подпункт 6.1. изложить в

редакции согласно приложению №1 к данному постановлению;

приложение №3 к подпрограмме муниципальной программы

«Доступная среда»  на 2014 - 2020 годы изложить в новой редакции согласно

приложению №2 к данному постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос хлебороба».

 3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации района П.Г.Юдкина.

Глава администрации

района                                                                                                Ю.И.Парышев

Жуликова О.А.

24831

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации района

от  17.07.2014 №391

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Умётского района «Доступная среда» на 2014-2020 годы

Наименование

программы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб., вт.ч.

наименование Единица

измерения

шт.

Значение по

годам

Федеральный

бюджет

Областно

й бюджет

Местный

бюджет

Внебюдж

етные

средства

6.Обеспечение

доступности

объектов

социальной

инфраструктуры,

средств

информации для

инвалидов и

других

маломобильных

групп населения

6.1.Адаптация

учреждений

образования,

культуры

(оборудование

входных групп,

лестниц,

пандусных

Отдел

образования

администрации

района;

отдел культуры,

молодѐжной

политики и

спорта

администрации

района

Повышение

доступности и

качества

реабилитацио

нных услуг

2014

-

640,705

3,0

-

2015 - - 7,0 -

2016 - - 30,0 -

2017 - - 30,0 -

2018 - - 30,0 -

2019 - - 30,0 -

съездов,

расширение

дверных проемов,

путей движения

внутри зданий, зон

оказания услуг,

средств

ориентации для

инвалидов по

зрению, слуху,

санитарно-

гигиенических

помещений,

прилегающих

территорий и др.)

2020

-

-

30,0 -

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации района

от 17.07.2014 №391
Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы муниципальной программы Умётского района «Доступная среда»

на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус  Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.

по

годам

всего федеральн

ый бюджет

областн

ой

бюджет

местны

й

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

Умѐтского

района

«Доступная

среда» на 2014 -

2020 годы

Отдел по труду, социальному

развитию и сфере услуг

администрации района;

ТОГБУЗ «Уметская центральная

районная больница»;

отдел образования

администрации района;

отдел культуры, молодѐжной

политики и спорта

администрации района;

отдел архитектуры,

строительства и ЖКХ

администрации района

2014 658,705 0 640,705 18,0 0

2015 12,0 0 0 12,0 0

2016 35,0 0 0 35,0 0

2017 36,0 0 0 36,0 0

2018 36,0 0 0 36,0 0

2019 36,0 0 0 36,0 0

2020 37,0 0 0 37,0 0

  Всего  850,705  640,705 210,0